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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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V sobotu 1. srpna se pro veřej-
nost otevřelo nové multifunkční 
sportoviště. Lidé ho mohou 
zdarma využívat celoročně, a to 
každý den od 9 do 20 hodin. 
Stavba vyšla na 38 milionů ko-
run, necelou polovinu pokryla 
dotace z ministerstva školství. 

O projektu se mluvilo řadu let, 
u stadionu byl totiž zastaralý a po-

ničený skatepark. Stavba nakonec 
začala loni v září a hotovo bylo 
v rekordně krátké době. 

„Jsem rád, že se sportoviště 
podařilo tak rychle vybudovat. 
Prošlo úspěšně kolaudací a může 
sloužit naší veřejnosti. Poděkování 
patří všem, kteří se na této stavbě 
jakkoli podíleli, především ale 
našemu odboru rozvoje, který byl 
u projektu od samého počátku 

až do konce a odvedl výbornou 
práci,“ říká primátor města Jaroslav 
Hrouda, který si zahájení provozu 
nenechal ujít. 

Při zahájení nechyběly ukázky 
jízdy na skateboardu či koloběž-
kách, připraveno bylo občerstvení 
či stánek Domu dětí a mládeže. Po 
celý víkend také probíhal zahajo-
vací hokejbalový turnaj, o němž si 
můžete více přečíst v tomto čísle 

Zpravodaje. 
A co lidé na sportovišti v areálu 

u zimního stadionu najdou? Pře-
devším to jsou dvě multifunkční 
hřiště s umělým povrchem. Na jed-
nom hřišti je možné hrát například 
malý fotbal, volejbal, nohejbal, 
tenis či basketbal, na druhém pak 
hokejbal a in-line hokej. 

                pokračování na straně 2 



V Ústeckém kraji vede žebříček 
turistické popularity Zámek Děčín. 
Ten je zatím turisticky nejpopu-
lárnější atrakcí Ústeckého kraje 
v letní akci na podporu cestovního 
ruchu „Spolu po magnetové“, 
kterou připravil T-Mobile společně 
s agenturou CzechTourism. Každý 
zákazník T-Mobile, který navštíví 
jednu z vybraných lokalit, si v ní 
může aktivovat data do mobilu 
na 24 hodin zcela zdarma, a právě 
podle počtu aktivací za první 
měsíc prázdnin byla popularita 
turistických zajímavostí změřena. 
Na druhém místě za děčínským 
zámkem je Rotunda sv. Jiří a sv. 
Vojtěcha na Řípu a trojici nej-
navštěvovanějších turistických 
destinací Ústeckého kraje uzavírá 
3D bludiště Most.

Kvůli bezpečnosti chodců bylo 
nutné cca na 14 dní uzavřít 
přístupové chodníky k zámku ze 
severní strany, tj. z ul. Zámecká, 
tedy z nábřeží. Důvodem uzavření 
byly probíhající pokrývačské 
práce na střeše zámku. V současné 
době je z bezpečnostních důvodů 
uzavřena i cesta na zámek z Křížo-
vé ulice. Na zámek se dostanete 
také  Dlouhou jízdou nebo přes 
zámecké zahrady. 

Plánovaná uzavírka Teplické ulice 
a odklon několika autobusových 
linek č. 202, 212, 214, 218, 229, 
233 a 432 přes ul. Podmokelská 
a ul. Pivovarská se bohužel ještě 
prodlouží, a to až do 30. 9. 2020. 
Stavba se zpomalila, protože se 
narazilo na skalní masiv, který 
se musí odtěžovat skalní frézou. 
Stávající změny v MAD pokračují. 
Prosíme o pochopení. 

V Drážďanské ulici a v ul. Sv. Čecha 
probíhají do konce roku úpravy 
vedení kNN. V termínu od 17. 8. do 
31. 8. nebude možný průjezd auto-
busů ulicí Sv. Čecha a také nebude 
obsluhována zastávka Jalůvčí – 
točna. Zastávka Rozcestí v Dráž-
ďanské ulici zůstane zachována. 

Práce v Tržní ulici probíhající 
v rámci revitalizace Podmokel 
skončily a silnice je opět plně 
průjezdná. Opakovaná pokládka 
povrchu probíhá u v ulici Prokopa 
Holého. 
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Součástí areálu je betonový 
skatepark, na jehož budování se 
podíleli zástupci místní skate-
boardové komunity, skládající se 
z jednotlivých na sebe plynule 
navazujících překážek (Ledge, 
Jump-Ramp, Wall-Ramp, Bowl, 
Grind-Box, Fun-Box, Bank, Quar-
ter apod.). Součástí sportoviště 
jsou také šatny, toalety a sprchy. 
Nechybí ani mobilní tribuny s roze-
bíratelnou konstrukcí pro snadné 
přemístění, odpočinkové zóny se 
stoly na stolní tenis, čtyři venkovní 
posilovací stroje, parkovací stání, 
a to včetně stání pro ZTP. Areál má 
i umělé osvětlení a modernizované 
ochranné oplocení s protihlukovou 
stěnou pro splnění hygienických 
limitů v denní provozní době spor-
toviště.                                         (red)

Staré věci v Děčíně nevyhazujte! 
Nevyhazuj to. Tak se jmenuje 

portál pro předcházení vzniku od-
padu, jehož vlastní verzi si pořídlo 
město Děčín. Na webu www.de-
cin.nevyhazujto.cz je nyní možné 
v Děčíně zdarma nabízet a získá-
vat věci za odvoz. Nepotřebné věci 
tak nemusí skončit na sběrném 
dvoře či na skládce, ale mohou být 
znovu smysluplně využity.

Co lze nabízet?
Nejčastěji se na portálu nabízí 

nábytek, hračky, elektronika 
či oblečení, ale nabídnout lze 
cokoliv v mezích zákona. Jedinou 
podmínkou je nabízet věci zdar-
ma, pouze za odvoz. Na portálu se 
však již předal například i trabant, 
užovka či několik klavírů. 

Jak na to?
Pro nabídnutí věci se stačí jed-

noduše zaregistrovat na www.de-
cin.nevyhazujto.cz, vyfotit danou 
věc a vložit jí na portál. Následně 
skrze webovou stránku probíhá 
komunikace se zájemci a domluva 
na předávce. Portál pravidelně 
navštěvují i neziskové organizace, 
jako je například Armáda Spásy 
či další charity, azylové domy, 
domovy pro seniory či dětské 
domovy. 

Proč to nevyhodit?
Motivace k používání tohoto 

portálu může být čistě praktická, 

ale čím dál tím více lidí si uvědo-
muje, že vyhodit použitelnou či 
opravitelnou věc je zbytečná zátěž 
pro planetu. Silnou motivací také 
může být dobrý pocit z toho, že 
někomu dalšímu udělá věc radost. 
Uživatel Matyáš například po pře-
dávce staršího foťáku zmínil: „Foťák 
jsem chtěl darovat čistě z envi-
ronmentálních důvodů. Rozzářené 
oči pána, kterému jsem ho předal, 
mi ale ukázaly, že ta pozitivní 
emoce je ještě daleko silnější než 
vědomí ušetřené uhlíkové stopy.“ 

Portál Nevyhazujto.cz oslaví na 
podzim 10. narozeniny a Děčín se 
stal 9. městem v ČR, které si zřídilo 
vlastní verzi tohoto úspěšného 
portálu. Město si od portálu slibuje 
ušetřený odpad, ale hlavně chce 
s jeho pomocí naučit obyvatele, že 
staré věci se nemusí vyhazovat.  

       (red)

Část cyklostezky pod zámkem se na tři měsíce uzavře 
Město opraví část cyklostezky 

pod zámkem, která již není v dob-
rém stavu. Cyklisté i chodci budou 
muset využívat objízdnou trasu. 

Labská stezka bude pro chodce 
i cyklisty v opravované části úplně 
uzavřena, a to v úseku od kruho-
vého objezdu po dřevěnou lávku 
(u soutoku Labe a Ploučnice). 

Objízdná trasa povede ze Smeta-
nova nábřeží přes Řetězový most, 
Mariánskou louku, dále ulicí U Plo-
várny, chodník 2. polské armády 
a zpět. Práce by měly být zahájeny 
na přelomu srpna a září.

V rámci opravy bude odstraně-
no nerovnoměrné sedání násypu 
cyklostezky a nerovnosti vzniklé 

těmito poklesy. Konkrétně dojde 
k odtěžení násypu pod cyklostez-
kou, který bude znovu obnoven. 
Budou opraveny také konstrukční 
vrstvy a asfaltový povrch cyklo-
stezky a ošetřeno a přesunuto stá-
vající zábradlí. Náklady na opravu 
činí 1 699 077,09 Kč + DPH.  
   (romi)
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Pokud pojedete z Děčína na 
Českou Lípu, nevyhnete se ob-
jížďce. Od 1. září do 15. prosince 
se v Benešově nad Ploučnicí 
bude rekonstruovat komunikace 
a most přes železniční trať v Čes-
kolipské ulici. V místě bohužel ne-
bude náhradní přemostění, proto 
musejí řidiči jet objízdnou trasou  
Žandov - II/263 – Česká Kamenice 
– I/13 – Děčín. Průjezd po místní 
komunikaci přes Sokolský vrch 
bude umožněn pouze dopravní 
obsluze bez uplatňování výjimek 
či povolení v obou směrech. Na 
části trasy přes železniční trať 
bude provoz veden kyvadlově 
s řízením světelnou signalizací.  
Dopravní obslužnost celé ob-
lasti linkami BUS bude zajištěna 
průjezdem přes průmyslové 
areály firmy Elecom a bývalého 
Benaru. Bude umožněn průjezd 
jen a pouze linkovým autobu-
sům MAD a náhradní přepravě 
ČD. Po celou dobu stavby bude 
možný pohyb chodců po místní 
komunikaci přes Sokolský vrch. 
V místě provádění prací nebude 
umístěna lávka pro pěší. Osoby 
se sníženou schopností pohybu 
a orientace budou moci využít 
linky autobusů MAD a náhradní 
přepravy ČD.

Dne 22. srpna bude v době od 12 
do 18 hodin uzavřeno parkoviště 
pod městskou knihovnou. Koná 
se zde akce Běh solidarity 2020. 

V Děčíně jsou dva sběrné dvory, 
kde mohou lidé odevzdávat 
různé druhy odpadů, mezi nimi i 
elektroodpad. Sběrné dvory jsou 
otevřené i v sobotu, a to v sudý 
týden Pískovna a v lichý týden 
Březová, vždy od 8 do 14 hodin.

Další zastupitelstvo města Děčína 
se bude konat 27. srpna 2020. 
Jednání zastupitelů na Střelnici 
začíná v 10 hodin. 

Klub železničních cestovatelů 
pořádá za podpory Česko – sas-
kých přístavů, s.r.o., již 9. ročník 
mezinárodního mistrovství České 
republiky v jízdě pákových drezín 
– MMCRPD. Koná se v sobotu 
29. srpna od 10 hodin v areálu 
Česko-saských přístavů v Hálko-
vě ulici. 

Bezručova ulice v Podmoklech je nová

Rekonstrukce Bezručovy ulice v 
úseku v délce 81,51 metrů od ul. 
Čs. legií po ul. Prokopa je dokon-
čená. Práce probíhaly v rámci 
rozsáhlé a postupné revitalizace 
Podmokel a vyšly na 7,8 milionů 
korun. Na výsadbu stromů město 
získalo příspěvek ve výši 60 tisíc 
korun z Národního programu 
Životní prostředí.

„Rekonstrukce Bezručovy ulice je 
první dokončenou stavbou v rámci 
rozsáhlého projektu obnovy histo-
rické části Podmokel, kterou město 
provádí po jednotlivých etapách. 
Jsem rád, že se tuto část podařilo 
dokončit bez větších problémů. 

Věřím, že občané, kteří zde žijí nebo 
pracují, ocení změnu k lepšímu, kte-
rou tato rekonstrukce přinesla,“ řekl 
náměstek primátora Vladislav Raška.  

Práce v Bezručově ulici začaly 
v prosinci minulého roku. V rámci 
koordinace projektu byly nejprve 
realizovány samostatné stavby vlast-
níků inženýrských sítí plynovodu, 
vodovodu a kanalizace. Následně 
proběhla rekonstrukce tohoto úse-
ku, kde došlo ke kompletní výměně 
konstrukčních vrstev v celém ulič-
ním prostoru. Bylo řešeno nové šíř-
kové uspořádání místní komunikace, 
podélné parkovací pásy a chodníky 
podél domů. Bylo upraveno stávající 
odvodnění, vysazeno 7 stromů a 

upraven městský mobiliář. Dále se 
upravilo veřejné osvětlení, položily 
se datové rozvody města a osadilo 
nové dopravní značení.

Zhotovitelem stavby byla společ-
nost SaM silnice a mosty Děčín a.s. 
Projektová dokumentace pro reali-
zaci stavby zpracovaná společností 
re:architekti studio, s.r.o., navazuje 
na Územní studii obnovy historické 
části Podmokel. Kompletní přípravu 
i realizaci stavby měl na starosti 
Odbor rozvoje. Technický dozor sta-
vebníka vykonávala společnost 3L 
studio s.r.o. Stavba byla dokončena v 
srpnu tohoto roku. V současné době 
se připravují podklady pro kolau-
dační řízení.                           (or, romi) 

Revitalizace Březin pokračuje IV. etapou 
Sídliště v Březinách prochází 

postupnou revitalizací. V červenci 
začala již IV. etapa, a to rekonstruk-
ce místních komunikací v ulici Za 
Sadem a v bezejmenné ulici. 

Revitalizace obsahuje mimo jiné 
rekonstrukci veřejného osvětlení 
a zřízení metropolitní sítě pro 
připojení Domu dětí a mládeže 
Březiny. Dále bude vytvořeno 
parkovací stání a zatravnění, které 
navazuje na III. etapu revitalizace. 
Projekt také řeší vyřazení stávající-
ho septiku z provozu a přepojení 
stávající splaškové kanalizace na 
novou navrhovanou splaškovou 
kanalizaci v bezejmenné ulici. Na-
vržené splaškové kanalizace v ulici 
Za Sadem a v bezejmenné ulici 

jsou koordinovány s rekonstrukcí 
vodovodů v obou ulicích. Investor 
rekonstrukce vodovodů je Severo-
česká vodárenská společnost a.s. 
V ulici Za Sadem je navržená dešťo-
vá kanalizace a v bezejmenné ulici 
bude opravena uliční vpust. 

Město Děčín obdrželo žádost na 
vybudování splaškové kanalizace 
od místních obyvatel, kteří bydlí 
poblíž komunikace II/262. Odbor 
rozvoje proto nechal zpracovat 
studii proveditelnosti na prověření 
možnosti odvedení splaškových 
odpadních vod z nemovitostí 
v blízkosti nově projektované 
splaškové kanalizace. Podle studie 
proveditelnosti je území rozděle-
no na tři úseky, které dohromady 

mohou zajistit odkanalizování 14 
objektů. S ohledem na skutečnost, 
že komunikace II/262 ve vlastnic-
tví Ústeckého kraje je postupně 
rekonstruována v celém profilu 
skladby, spolupracuje město Děčín 
na koordinaci a případné realiza-
ci jednoho z úseků s vlastníkem 
komunikace a Správou a údržbou 
silnic, p.o. Další dva úseky navazují 
na kanalizaci budovanou v rámci 
akce „IV. etapa“. Podle plánované-
ho harmonogramu projekčních 
a inženýrských prací by se tyto 
úseky mohly případně realizovat 
právě v rámci „IV. etapy“, ovšem 
podle možností zákona o veřejných 
zakázkách.

                    (Odbor rozvoje)

Upozornění pro voliče v Děčíně – okrsek č. 17 a 55
Upozorňujeme voliče, kteří 

dochází volit do volebních okrsků č. 
17 a 55, že při volbách do Zastupi-
telstva Ústeckého kraje a do Senátu 
došlo ke změně místa jejich okrsku.
Okrsek č. 17
Původní sídlo: Bývalá dětská 
knihovna (vstup z Mírového 

náměstí), Raisova 1125/1, Děčín 
IV-Podmokly
Nové sídlo: Dům dětí a mládeže, 
Divišova 217/8, Děčín IV-Podmokly
Okrsek č. 55
Původní sídlo: "HOSPŮDKA", Lesná 
č. p. 10, Děčín XXXV-Lesná
Nové sídlo: Základní škola Boletice 

n.L., Míru 152, Děčín XXXII-Boletice 
nad Labem

Všichni voliči, kterých se tato 
změna týká, na to budou upozor-
něni i při distribuci hlasovacích líst-
ků před volbami. Informace je též 
zveřejněna na webových stránkách 
města.                                 (MM Děčín)
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zoo, zámek, divadlo21. srpna 2020

Nový obyvatel Zoo Děčín: Rosomák sibiřský
Poslední z expozic komplexu 
„Zvířata z chladných krajů“ 
v děčínské zoologické zahradě 
má konečně svého obyvatele. 
Stala se jím samice rosomáka 
sibiřského. 

„Roční samička k nám přicesto-
vala z německé Zoo Osnabrück, 
která má v chovu těchto lasi-
covitých šelem bohaté zkuše-
nosti. Téměř 600 km do nového 
domova zvládla bez problémů. 
V prvních dnech jsme ji nechali 
v klidu vnitřní ubikace a od tohoto 
týdne si již může užívat i venkovní 
výběh,“ uvedl vrchní chovatel Petr 
Haberland. 

Rosomáčí expozice, která je 
situovaná do svahu, nabízí samici 
ideální podmínky. Je hustě za-
rostlá, vybavena parkosy, balvany 
a přírodní skálou, a tak má samice 
dostatek možností se ukrýt, než si 
na nové prostředí zvykne.  Protože 
je rosomák sibiřský v děčínské zoo 
zcela novým druhem, přidělil ko-
ordinátor chovu do zoo prozatím 
pouze jednoho jedince. Jde o zcela 
běžný postup, při kterém se pro-
věří, zda je zoo pro chov daného 
druhu vhodná. 

Rosomák sibiřský, kterému se 
také říká hyena severu, je největší 
suchozemskou lasicovitou šelmou. 

Obývá především území tajgy 
a tundry severní polokoule – v se-
verní Kanadě, na Aljašce, v sever-
ských státech Evropy, v západním 
Rusku a na Sibiři. V poměru k veli-
kosti těla má tato šelma velmi širo-
ké tlapy, které jí umožňují rychle se 
pohybovat i ve vysokém sněhu, do 
kterého se tak neboří. Rosomák je 
schopen ulovit zvířata i mnohem 
větší, než je on sám, například 
losa, který je 20x těžší. Rosomák 

se obává pouze lidí a smečky vlků, 
často se u kořisti neváhá postavit 
i medvědovi. V zadní části tlamy 
má speciální stoličku, která je 
otočena o 90 stupňů směrem 
dovnitř. To rosomákům umožňuje 
zpracovat i zcela zmrzlou potravu. 
Stisk čelistí rosomáka je extrémně 
silný, srovnatelný se stiskem hyeny 
skvrnité, a dovoluje drtit kosti 
velkých kopytníků.

Evropská populace rosomáka je 

odhadována na 2 260 jedinců.
V průběhu historie byli rosomá-

ci považováni za záhadné tvory. 
Skrytý život tohoto druhu v těch 
nejodlehlejších oblastech vedl 
k několika mylným představám. 
V dřívějších dobách se například 
věřilo, že rosomák se rodí jako 
medvídě a to tak, že když medvě-
dice porodí čtyři mláďata, stane se 
z toho čtvrtého rosomák.           
          (Zoo Děčín)

Slavnosti vína 
na děčínském
zámku

Na sobotu 5. září chystá děčínský 
zámek Slavnosti vína. Tentokrát 
budou pozvaní samotní vinaři 
z oblasti litoměřické a mělnické. 
Ti návštěvníkům nabídnou celou 
škálu vinných odrůd, zároveň jsou 
ochotní zodpovědět nejrůznější 
dotazy o procesu vzniku vinného 
nápoje.

Těšit se můžete na stánky 
s občerstvením či regionálními 
výrobky. K tanci i poslechu zahraje 
Cimbálová kapela Jiřího Janouška. 
Milovníci starých automobilů se 
mohou potěšit ukázkou několika 
vozů VELOREX a na své si přijdou 
i malí návštěvníci, na které čeká 
v prostoru zámeckého areálu 
zábavně-vědomostní tajenka. 
Vstup na akci je volný, začínáme ve 
14.00 hodin na hlavním zámeckém 
nádvoří.    (Zámek Děčín)

sobota

29.8.

28.8.
pátek

vstupné: 100,- Kč na den 

děti do 130 cm/12 let 30,- Kč 

Vstupenky v prodeji na místě.

Časy začátků jsou pouze orientační.

Změna programu vyhrazena.

pořádá:

 K
ří

žo
v
á
 u

l.Děčín

+ workshop výroby loutek

generální partner: podporují:

Chichimeku 
Karel Babuljak reggae a ska music band

Kašpárek 
chodí pešky Č

m
u

k
a

ři
z 
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u
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o

v
a

 

budou hrát skladby od Ježka+Voskovce+Wericha 

a česky otextované jazzové standardy
budou hrát evergreeny

two women show 

9. ročník

česká písničkářka
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Oprava glorietu na zámku odkryla 
velmi zajímavé historické nálezy 
Malá děla či střelné zbraně. Zají-
mavé nálezy doprovázejí opravu 
Dlouhé jízdy a glorietu v Růžové 
zahradě děčínského zámku. 

Špatný stav glorietu přinutil 
město Děčín tuto významnou 
a oblíbenou památku uzavřít pro 
veřejnost a provést jeho zásadní 
opravu, a to včetně restaurování 
soch. Investiční akce se rozjela 
v době koronaviru.  Město ji finan-
cuje ze svého rozpočtu a předběž-
ně má příslib příspěvku z Progra-
mu záchrany architektonického 
dědictví ve výši 1,1 mil. Kč.

„Je to jedna z mnoha investic, 
které jsme kvůli propadu financí 
do městské kasy v době koronavi-
ru nestopli,“ říká náměstek primá-
tora pro finance Jiří Anděl. 

Oprava glorietu vyjde na 
přibližně deset milionů korun bez 
DPH, restaurování soch pak na 3,6 
milionů korun bez DPH. 

Veřejná zakázka na zhotovitele 
je rozdělena na dvě části, a to na 
restaurování vlastního glorietu 
a restaurování místních soch. 
Vybrané originály soch budou po 
úpravě vystaveně v Salle Tereně 
a na jejich původní místo v glori-
etu se pak osadí jejich nově zho-
tovené sekané kopie. Tři originály 
soch se budou vracet na balustrá-
du u glorietu. 

Zajímavé nálezy 
Při pracích na glorietu došlo 

k zajímavému nálezu. Nejprve 
to byla dvě menší děla (litinové 
moždíře), která dělníci našli na dně 
dávno zasypané nádrže. V minu-
losti tu totiž byly k vidění různé 
kanály, kaskády, kašny i bazény 
tesané do skály. Děla se skrývala 
skoro pod metrovou vrstvou sutě, 
byla proto pokrytá rzí a je nutné 
jim věnovat maximální péči. Poté 

bude rozhodnuto o dalším využití; 
jednou z možností je, že budou 
vystavena na zámku. 

Kromě dvou děl bylo v Dlouhé 
jízdě nalezeno několik střelných 
zbraní a munice z období druhé 
světové války. Na místo bylo nutné 
přivolat pyrotechniky. 

Dlouhá jízda 
Kromě glorietu začaly také opra-

vy Dlouhé jízdy. Její tři pole totiž 
vykazují statické poruchy. Městu se 
na opravu podařilo získat dotaci ve 
výši 315 tisíc korun. Dlouhá jízda je 
i nadále přístupná, naopak gloriet, 
a tedy část Růžové zahrady je pro 
veřejnost uzavřena. Krásné místo 
s vyhlídkou na město budou lidé 
moci navštívit příští rok na jaře, 
kdy by měla být oprava glorietu 
dokončena.     (red)
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Tyršův Děčín letos nabídne program na dva víkendy
Tyršův Děčín bude letos trvat dva 
víkendy. Kvůli zrušení květno-
vých slavností se totiž rozhodlo 
vedení města program této akce 
rozšířit. V září se tak lidé v Děčíně 
mohou těšit na dva víkendy plné 
nejrůznějších akcí. 

Tyršův Děčín odstartuje v sobotu 
5. září, kdy se už od dopoledne koná 
unikátně rozmanitý extrémní závod 
Adrenalin Challenge. Odpolední 
program láká k rogalu na Tyršfestík. 
Těšit se můžete na další doprovodný 
program, jako je bosonohý chodník, 
Stonebalance a další. Mariánská lou-
ka bude patřit akci Sochaři Děčínu 
20 a zámecké nádvoří Slavnostem 
vína.  Sochaři budou pokračovat 
i v neděli, kdy se k nim na Marián-
skou louku přenese mimořádně 
vystoupení kapel Rogalo DC a na 
Smetanově nábřeží se rozběhne 

Duhový závod pořádaný DDM 
Děčín. Po celý víkend také můžete 
zajít na basketbalový turnaj do 
ARMEX Sportcentra. Dříve avizova-
ný ohňostroj se bohužel z důvodu 
opatření v souvislosti s nákazou 
COVID - 19 neuskuteční. 

Druhý víkend Tyršova Děčína 
zahájí v pátek 11. září velký závod 
družstev základních škol Sokol 
Raptor, což je překážkový běh pro 
žáky 6. až 8. tříd. Zazávodit si bude 
moci odpoledne také veřejnost. Kdo 
si bude chtít zaběhat, může se večer 
navíc účastnit Sprintu k Tyršovi 
Dlouhou jízdou na zámek. Každý 
závodník bude mít dva pokusy na 
vytvoření nejrychlejšího času. 

Kdo ale bude chtít spíše relaxovat, 
může v pátek vyrazit na akci Děčín 
z lodi. Na Labi se chystá vyhlídková 
jízda s živým komentářem například 
o tom, jak Thunové přišli o děčínský 

zámek. 
Sobota 12. září bude patřit hned 

několika sportovním akcím. Mimo 
pochodu krajem Dr. Miroslava Tyrše 
to bude turnaj ve volejbale pro 
smíšená družstva, Spartan workout 
pro ty, kteří si chtějí zaběhat, zacvi-
čit a vyzkoušet si různé překážky či 
Sokolské odpoledne, které nabídne 
cvičení pro veřejnost. 

U rogala se bude v sobotu od 15 
do 20 hodin koncertovat. Akce Šan-
ce Muzikus nabídne vítězné kapely, 
které se v minulosti zúčastnily sou-
těže tohoto hudebního časopisu. 
Zájemci se pak ještě v sobotu večer 
mezi 20 a 21 hodinou mohou vydat 
na Stezku odvahy v zámeckém areá-
lu – chybět nebudou strašidla a úko-
ly, stezka bude osvětlena loučemi. 
Na tuto akci je ale nutné se předem 
registrovat u pořadatele, tedy Domu 
dětí a mládeže na Teplické ulici, kde 

Sokol Raptor pro veřejnost

Závod, v rámci kterého si 
vyzkoušíte v překážkový běh 
v duchu přeskoč, přelez, podlez 
se spoustou atraktivních překá-
žek. Je pro všechny děti, které 
se nedostanou do výběru týmů 
své základní školy, a organizátoři 
budou připraveni také na start 
hendikepovaných. Je nutné se 
předem registrovat na e-mailu 
registrace@sokolmaxicky.cz

Sprint k Tyršovi 
Individuální závod ve sprintu do 

vrchu Dlouhou jízdou na zámek. 
Trať je dlouhá 280 m a každý 
z účastníků má max. dva pokusy na 
vytvoření svého nejrychlejšího času. 
Více informací a způsob registrace 
v propozicích, které najdete na 
www.konkordia-decin.cz.

Děčín z lodi
Hodinová vyhlídková jízda hranicí 

Českého středohoří a Českého Švý-
carska.  Netradiční pohled na Děčín 
je naplánován s živým komentářem. 
Vstupenky můžete zakoupit na www.
vstupenkadecin.cz 

SPARTAN Workout 
V rámci Tyršova Děčína proběhne 

v sobotu 12. 9. na Mariánské louce 
SPARTAN Workout. Jedná se o trénink 
pro veřejnost s maximální kapaci-
tou kolem 250 lidí. ČSOB Na Zdraví 
workout tour powered by Spartan je 
seriál tréninkových akcí určený nejen 
všem ostříleným Spartanům, kteří již 
spartanským způsobem života žijí, 
ale i lidem, co se na svou spartanskou 
premiéru teprve chystají. Na své si 
přijdou všichni, co si chtějí zaběhat 

od 2. září odstartuje prodej lístků.
Posledním dnem Tyršova Děčína 

pak bude neděle 13. září, kdy od 10 
hodin proběhne tradiční pietní akt, 
následovat bude vystoupení Sokola 
na rogalu a poté se půjde na zámek. 

Odpoledne si pak mezi 14. a 17. 
hodinou přijdou na své děti – na 
Smetanově nábřeží pro ně ZŠ Dr. Mi-
roslava Tyrše připravila Tyršovu stez-
ku s několika stanovišti. A pokud 
přemýšlíte nad tím, jakému sportu 
by se vaše děti měly věnovat, pak 
si nenechte v neděli odpoledne ujít 
prezentaci děčínských sportovních 
klubů na Mariánské louce. 

Tyršův Děčín 2020 pak defini-
tivně zakončí několik hudebních 
vystoupení u rogala (Báry, Trio Pro-
kop – Hrubý – Andršt, Malino band 
(Portugalsko), Electric Lady Báry).

Podrobný program najdete na 
www.idecin.cz.      (red)

a zacvičit, vyzkoušet si překážky 
nebo strávit aktivní den po boku 
stejně smýšlejících lidí. Workout 
bude trvat asi 2 hodiny. Skládá se 
z rozcvičení, hlavního tréninku a pro-
tažení. Podrobnosti k akci najdete na 
https://www.spartan-race.cz/cs/trai 
ning/workout-tour/workout-tour 
-overview.

Stezka odvahy v zámeckém areálu
DDM Děčín pro vás připraví stezku 

odvahy, která bude díky zámecké-
mu areálu skutečně unikátní. Na 
stezce se můžete těšit na interakci 
se strašidly a plnění jejich úkolů. 
Stezka bude vytyčena loučemi. Je 
nutné se předem registrovat v DDM 
na Teplické ulici, kde probíhá prodej 
lístku od 2. 9. 2020. Počet účastníků 
je omezen.

 

7. – 11. ZÁŘÍ 2020 
HROMADNÉ 

OČKOVÁNÍ PSŮ 
PROTI VZTEKLINĚ 

7. září – pondělí 
15:30 – 15:50 Kamenická u D.D., Děčín II 
16:00 – 16:10 u „Střelnice“, Děčín I 
16:20 – 16:30 u objektu “Chlum” (přes ul.), Děčín III 
16:45 – 16:50 ulice Pod lesem u domu č. p. 14, Škrabky 

8. září – úterý 
15:30 – 15:50 ul. Na Valech, Podmokly 
16:00 – 16:15 ul. Rokycanova, Želenice 
16:25 – 16:30 ul. Popovická u požární zbrojnice, Jesenice 
16:40 – 16:50 u restaurace “U Kaple”, Chrást, Václavov, 

Popovice 
9. září – středa 

15:45 – 15:55 u „Kovočasu“, Dolní Oldřichov 
16:05 – 16:10 u bývalé prodejny potravin, Horní Oldřichov 
16:20 – 16:40 parkoviště před “Duklou” (ul. Teplická), Bynov, 

Nová Ves 
16:50 – 17:00 u restaurace “Beseda”, Bělá, Čechy 

10. září – čtvrtek 
15:30 – 15:35 u železničního mostu, Horní Žleb 
15:45 – 15:50 u požární zbrojnice, Prostřední Žleb 
16:00 – 16:10 u požární zbrojnice, Dolní Žleb 
16:35 – 16:45 u TJ “Sokol”, Jalůvčí 
16:50 – 16:55 na točně MHD, Maxičky 

11. září – pátek 
15:45 – 15:50 u „kovárny“, Vilsnice, Nová a Stará Chmelnice 
15:55 – 16:05 veterinární správa, Chrochvice 
16:20 – 16:30 u hostince (točna MHD), Krásný Studenec 

Statutární město Děčín bude ve spolupráci           
s veterinárním lékařem provádět hromadné 
očkování psů a koček proti vzteklině. Toto 
očkování je preventivním opatřením proti 
šíření nákazy zvířat. 

V těchto určených termínech je možno přinést 
i kočky. Pes musí být opatřen náhubkem, vodící 
šňůrou a doprovázen dospělou osobou! Jako 
doklad o provedeném očkování psů a koček 
bude potvrzen očkovací průkaz, jejž musí 
chovatel vzít s sebou. POZOR!!! Vezměte               
s sebou doklad držitele zvířete (stačí pouze          
1 doklad s platnými údaji) – např. průkaz 
totožnosti, doklad o zaplacení poplatku, aj.!!! 
Očkování je hrazeno statutárním městem 
Děčín. 

Pokud dojde k přijetí mimořádných opatření      
v souvislosti s onemocněním COVID-19 a akce 
bude muset být například zrušena, budeme 
veřejnost informovat na webu města                       
a sociálních sítích. 



K výročí narození 
děčínského rodáka 

Miroslava Tyrše

www.tyrsuvdecin.cz

5. – 13.9. 2020
PÁTEK 11.9.SOBOTA 5.9.

NEDĚLE 13.9. 
  

SOBOTA 12.9.

10.00 –14.00 Adrenalin Challenge Race 
 Smetanovo nábřeží

13.30 – 17.00 Adrenalin Challenge Kids
14.00 – 18.00 Adrenalin Challenge Main Event

14.30 – 21.45 Tyršfestík – živá hudba z rogala
Doprovodný program: 

Bosonohý chodník, Stonebalance a další 
14.00 – 00.00 Sochaři Děčínu 20 

 Mariánská louka
14.00 – 19.00 Slavnosti vína – Zámek Děčín 

 hlavní nádvoří
9.00 – 20.00 Warriors cup U14 

 turnaj v basketbale

NEDĚLE 6.9.
8.00 – 13.00 Duhový závod 2020 

 Smetanovo nábřeží
15.00 – 18.00 Sochaři Děčínu 20 - Mariánská louka

15.00 – 18.00 Rogala DC – Mariánská louka
9.00 – 16.00 Warriors cup U14 

 turnaj v basketbale

8:30 – 14:00 Sokol Raptor - závod družstev ZŠ
14:30 – 17:00 Sokol Raptor pro veřejnost

19:00 – 20:45 Sprint k Tyršovi
Děčín z lodi – vyhlídkové jízdy 15:00, 16:30, 18:00

7:00 Pochod krajem Dr. Miroslava Tyrše
9:00 – 15:00 O pohár Dr. Miroslava Tyrše - smíšený volejbal

10:00 – 12:00 Spartan Workout
15:00 – 20:00 Šance Muzikus - rogalo

16:00 – 18:00 Sokolské sportovní odpoledne v Sokol Podmokly
20:00 – 21:00 Stezka odvahy v zámeckém areálu

9:00 – 17:00 O pohár Dr. Miroslava Tyrše volejbalových žákyň
10:00 – 11:30  Pietní akt, vystoupení Sokol v akci u rogala

11:30 – 12:30 Slavnostní pochod na zámek
14:00 – 17:00 Sportovní louka (prezentace sportovních klubů)

14:00 - 17:00 Tyršova stezka pro děti
15:00 – 20:00 Vystoupení kapel u rogala
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 V kornavirové éře 15 medailí z národního mistrovství

sport21. srpna 2020

Mistrovství ČR v rychlostní ka-
noistice zaplnilo i přes omezení 
způsobená antikoronavirovými 
pravidly také letos na celé čtyři 
dny dráhu Labe arény v Račicích. 

V nabitém programu, který obsáhl 
všechny věkové kategorie od de-
setiletých benjamínků po veterány 
a který běžel po všechny čtyři dny 
od osmé hodiny ráno do sedmé ve-
černí, se závodnicím a závodníkům 
děčínské TJ Kajak podařilo získat 15 
mistrovských medailí. Proti loňské 
vydařené úrodě 27 kousků je to 
sice výrazný pokles, ale často jen 
kousek štěstí chyběl k vylepšení 
dalších jedenácti umístění na ne-
vděčném 4. místě. Na tomto ústupu 
se podepsal především odchod 
dosavadních opor do kategorií do-
spělých a také přestup úspěšných 
benjamínků mezi žáky.

Dobrou zprávou pro budoucnost 
děčínské kanoistiky je nejen to, že 
se nadějná skupina loňských ben-
jamínků slušně prosazuje i po pře-

stupu do vyšší kategorie, a i když 
to na medaile zatím nestačilo 
a postupně navazuje na své minulé 
úspěchy mezi začátečníky, ale také 
to, že v nejmladších kategoriích 
10 až 12letých se již formuje další 
šikovná skupinka. Stejně tak letos 
vypadly dříve výrazné medailové 
příspěvky K.Zárubové a K.Havlové. 
Obě si letos v prvním roce mezi 
ženskou elitou zajistily po jednom 

cenném kovu, přičemž především 
bronz Kateřiny Zárubové z nejpres-
tižnějšího závodu singlů na 500 m 
byl velmi příjemným a nečekaným 
překvapením. Adéla Házová ve své 
poslední juniorské sezoně brala 3 
zlaté ze všech deblů a tři stříbrné 
ze všech singlů. Stala se tak jednou 
z nejúspěšnějších děvčat v celém 
víkendovém programu. Překva-
pivě a zcela zaslouženě ovládl 

s výrazným náskokem kilometr 
žáků Jindra Florián a také Lenka 
Hrochová v závodech masters 
nezaváhala a veze si do Děčína 
dvě zlata z obou singlů. Po roce 
se znovu vrací na stupně vítězů 
Karolína Válková v benjamínkách 
a ve stejné kategorii si krásné 
stříbro vyjela také Ema Zelinková. 
V závodě juniorských čtyřkajaků se 
představila čistě děčínská sestava 
a po pěkném výkonu si dojela pro 
bronzovou medaili.

Nyní čeká většinu závodníků za-
sloužený krátký prázdninový odpo-
činek a během srpna již začíná další 
příprava na podzimní sezonu, kam 
se přesunul téměř všechny jarní 
soutěže. V tomto období bude také 
čas na doplnění stávajících posádek 
a mládežnických družstev, proto 
během září v loděnici na Starém 
Městě rádi přivítáme děvčata roční-
ků 2008-2010 a chlapce 2009-2011, 
kteří mají zájem vyzkoušet tento 
zajímavý, i když náročný sport. 
                                    (T.CH.)

O Pohár města Děčína 
se utkalo dvanáct týmů

Otevření multifunkčního spor-
toviště u zimního stadionu do-
provázel také hokejbalový turnaj 
o Pohár města Děčína. Převážně 
z Ústeckého kraje se do Děčína 
sjelo dvanáct týmů, které se spolu 
utkaly ve dvoudenním turnaji. 

Na třetím místě se umístil tým 
SK Dubí. Druhé místo obsadil 
tým Kapitáni Děčín a první místo 
vybojoval tým Thunders UL/DC. 
Thunders se skládal z 13 hráčů 
(Adam Řehoř, Marek Klement, Petr 
Michajličenko, Roman Navarra, 

Jan Grosse, Tomáš Faigl, Miroslav 
Straka, Jakub Loukota, Ondřej 
Poláček, Petr Strnad, Štěpán Ku-
chynka, Martin Zdvořáček, Pavel 
Gottfried).

Cena nejlepšího střelce turnaje 
zůstává v Děčíně. Jejím majitelem 
se stal Petr Michajličenko, který 
nasbírat během turnaje 11 gólů. 
Tento hráč hrál hokej za A tým HC 
Děčín, nyní hraje hokejbal za Elba 
DDM Ústí nad Labem a děčínský 
hokejbalový tým Bazzy Děčín.  
              (Lucie Šindlerová)

Mistrovství České republiky MTBO 
se odehraje mezi Sněžníkem a Rájcem

Klub orientačního běhu Děčín 
z pověření Českého svazu orien-
tačních sportů pořádá ve dnech 
5. 9. – 6. 9. 2020 Mistrovství České 
republiky na klasické trati a 6. 9. a 7. 
9. závod Českého poháru MTBO. 
„Cykloorienťáci“ budou soutěžit na 
hodnotných tratích v prostoru mezi 
Sněžníkem a Rájcem s centrem 

v Ostrově u Tisé. Součástí závodů 
je i veteraniáda ČR a jsou vypsány 
i open kategorie pro neregistrova-
né. Podrobnosti je možné se dozvě-
dět na stránkách klubu http://www.
kobdecin.cz. Pořadatelé z Klubu 
orientačního běhu Děčín srdečně 
zvou všechny příznivce orientač-
ních sportů.     (KOB)

Příměstský tábor T. J. Sokol Maxičky 
má za sebou první ročník

V období druhé poloviny červen-
ce uspořádala naše jednota první 
ročník příměstského tábora pod 
taktovkou oddílu Spartan OCR. 
Celkem se tohoto táboru účastnilo 
18 dětí z různých věkových skupin. 
Děti byly rozděleny do třech vyrov-
naných teamů. Tématem táboru 
a vlastně i celotáborové hry byla 
starověká Sparta.

Jsem moc rád, že se celá akce 
při stávající situaci podařila takto 
rychle zorganizovat. Program měly 
děti velmi náročný. Dvakrát denně 
trénink, nechyběly hry a závody 
o body. Děti se seznámily jak s úska-
lím a náročností překážkových 
závodů (OCR), kde je kladen důraz 
především na obecnou pohybovou 
průpravu, sílu a vytrvalost, tak i pro 
Děčín tak klíčovou sokolskou histo-
rií. Děti se nám povedlo zvednout 
z gauče a z toho mám obzvláště 
radost. Tímto bych rád poděkoval 
všem, kteří se na této akci podíleli. 

                  Martin Hendl STG Děčín
               T. J. Sokol Maxičky
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21. srpna 2020 streetfest a streetball mania

Děčín se bavil na streetballu a Street Festu 

Výsledky 25. ročníku Labského 
streetballového poháru:

Muži O18:
1. místo: Sokolíci
2. místo: Northern stars
3. místo: Rumoborci
Junioři U18:
1. místo: School squad
2. místo: Okrk
3. místo: UGL

Kadeti U16:
1. místo: Dřeváci
2. místo: Ptactvo
3. místo: Oříšci
Žáci U14:
1. místo: Kulíšci
2. místo: Alligator WRAAUGH!
3. místo: Čtyři týpci
Minižáci U12:
1. místo: Sokolíci
2. místo: Koubasket

3. místo: Gold Tigers
Ženy O18:
1. místo: Bude p*del
2. místo: Už jsi našel tu budoucnost 
v koši?
3. místo: Jedině Libero
Juniorky U18:
1. místo: Tsunami
2. místo: Kuřbuřti
3. místo: Top Four

Kadetky U16:
1. místo: Hodně pod tlakem
2. místo: Šmoulové
3. místo: Libeřské lahůdky
Žákyně U14:
1. místo: Bylo nás 5
2. místo: Mladý pušky
3. místo: Vila a její zvěř
Minižákyně U12:
1. místo: Kopyta
2. místo: Královny ulice
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sociální oblast, školství 21. srpna 2020

Část odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
se bude stěhovat do nových prostor 

Budova A6 děčínského magist-
rátu (bývalá knihovna na Mírovém 
náměstí), prošla v minulých měsí-
cích zásadní rekonstrukcí. Vznikly 
tu nové kanceláře, sociální zázemí 
a také výtah. Vše, včetně vstupu do 
budovy bočním vchodem, je bezba-
riérové. 

Právě do těchto prostor se již 21. 
srpna přestěhuje oddělení soci-
álně-právní ochrany dětí. Působit 
zde bude agenda kurately pro 
děti a mládež a agenda náhradní 
rodinné péče. V den stěhování, 
tedy 21. srpna, budou od 8 do 12 
hodin zajištěny úřední hodiny pro 
veřejnost v budově A2. 

Druhá vlna stěhování pak 
proběhne 28. srpna, kdy se bude 
z budovy A2 do budovy A6 stěho-

vat agenda terénních pracovnic 
– a právě v budově A6 budou ten 
den zajištěny úřední hodiny od 8 do 
12 hodin. 

Součástí budovy A6 je také velká 
zasedací místnost. I tu čeká rekon-
strukce, a to již v příštím roce. Město 
Děčín by zde chtělo v budoucnu 
pořádat zasedání zastupitelstva 
města.            (MM Děčín)

Léto, děti, mládež a prevence
Slunečné prázdninové dny 

vyzývají mnoho lidí k trávení času 
venku s přáteli. Mezi nimi je také 
mládež, která se schází na veřejných 
místech, parcích, lesoparcích, hřiš-
tích. Společná setkávání často svádí 
k příležitostem vyzkoušet i věci 
zakázané, jako je kouření cigaret, 
ale také dalších návykových látek 
nebo popíjení alkoholu.  

Kurátoři pro děti a mládež 
z oddělení sociálně-právní ochrany 
dětí z tohoto důvodu proto aktivně 
a náhodně provádí ve spolupráci se 
strážníky Městské policie Děčín pre-
ventivní opatření po celém Děčíně. 

Během uplynulých akcí bylo 
zkontrolováno přibližně 60 dětí 
(především teenagerů). U některých 

z nic bylo zjištěno požití alkoho-
lu, jiné se potulovaly v pozdních 
nočních hodinách ve městě. Děti 
byly předány zákonným zástupcům 
s poučením o důsledcích tohoto 
nevhodného chování a domluvou, 
aby se takové chování neopakovalo. 

Závažnější či opakující se případy 
pokračují projednáváním na pří-
slušných úřadech a jsou přijímána 
výchovná opatření. Cílem těchto 
akcí a opatření je zamezit proti-
právnímu jednání u dětí a preven-
tivně na ně působit a chránit je 
před nepříznivými sociálními a vý-
chovnými vlivy. Tyto akce budou 
probíhat i nadále. 

 (Oddělení sociálně- 
právní ochrany dětí)

Svaz diabetiků v Děčíně opět rozjel činnost 
Po dlouhém půstu zaviněném 

koronavirem, kdy jsme se nemohli 
scházet, se opět rozvíjí činnost 
našeho Svazu diabetiků, pobočka 
Děčín.

První naší akcí byl víkendový 
pobyt v chatovém středisku Plesar 
ve Starých Splavech 12.-14. června, 
jehož se zúčastnilo 16 členů. Pobyt 
jsme si při dobrém počasí užili a po 
dlouhé době jsme přišli na jiné my-
šlenky než v koronavirové době.

Další naší akcí byl zájezd do 
Bečova nad Teplou a Chebu, který 
se uskutečnil 15. července, kterého 

se zúčastnilo celkem 45 členů. 
Velmi pěkná byla prohlídka zámku 
v Bečově, kde největší zájem vyvo-
lal překrásný relikviář Sv.  Maura. 
Prohlídka byla působivá. Potom 
jsme se přemístili do Chebu, kde 
jsme si prohlédli náměstí s mnoha 
památkami a poobědvali. Účastní-
kům se zájezd velmi líbil. Další naší 
akcí byl zájezd do Kadaně 19. srpna 
a chystáme také ozdravný pobyt 
v Chlumu u Třeboně ve dnech  
10. až 17. října. Doufáme, že nám 
to vyjde a nezasáhne opět nějaká 
epidemie.           (JŠ) 

        (JŠ)

Speciální MŠ Vilík Teplická 137/172 Děčín VIII 405 02 IČO: 03719995 Tel: +420 603 156 997

 

                  PROFESNÍ KVALIFIKACE
                               VSTUPENKA NA TRH PRÁCE

Speciální MŠ Vilík s udělenou autorizací u MŠMT a MPSV realizuje zkoušky dle zákona č. 

179/2006 Sb., o ověřování výsledků dalšího vzdělávání pro níže uvedené profesní 

kvalifikace.

Profesní kvalifikace – www.narodnikvalifikace.cz

� Metodik prevence sociálně patologických jevů (Kód 75-014-T )

Cena zkoušky: 8 990,- Kč

� Hlavní vedoucí zotavovací akce dětí a mládeže (Kód 75-008-M )

Cena zkoušky: 5 600,- Kč

� Chůva pro děti do zahájení povinné školní docházky (Kód 69-017M )

Cena zkoušky: 5 100,- Kč

Máte zkušenosti, základní znalosti, ale nejste si jistí, zda zkoušku zvládnete? Nemáte čas 

absolvovat dlouhodobý kurz nebo docházku do školy?

PAK JE PRO VÁS IDEÁLNÍM ŘEŠENÍM ABSOLVOVAT PŘÍPRAVNÉ KURZY:

� Přípravný kurz -První pomoci (4 hod/1 100,-Kč) – kurz je plný názorných ukázek, které 

je nutné znát k profesní zkoušce chůva)

� Přípravný kurz -Metodik (14 hod/2 600,-Kč) – kurz obsahuje celkovou přípravu na 

závěrečnou zkoušku

� Přípravný kurz – Hlavní vedoucí (14 hod/2 600,-Kč) – kurz obsahuje celkovou přípravu 

na závěrečnou zkoušku

� Přípravný kurz – Chůva (14 hod/2600,-Kč) – kurz obsahuje celkovou přípravu na 

závěrečnou zkoušku

� Individuální příprava dle domluvy

Přihlášky získáte na email adrese: poschova.ivana@seznam.cz . Do předmětu uveďte název 

zkoušky/kurzu.
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Lékařská pohotovostní služba pro obyvatele Děčínska 
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé: Po - Pá 17.00 - 20.00, So, Ne svátky 9.00 - 18.00 hod. 

Datum Lékař Adresa ordinace Telefon 
21.08.2020 pátek MUDr. Hermannová 28.října 11, Děčín 412 519 765 
22.08.2020 sobota MUDr. Richter Mírové nám. 223, Jílové 412 551 578 
23.08.2020 neděle MUDr. Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín 412 507 315 
24.08.2020 pondělí MUDr. Gálová U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 510 666 
25.08.2020 úterý MUDr. Skála Karla Čapka 211/1, Děčín 413 034 912 
26.08.2020 středa MUDr. Egerová Mírové nám. 128, Verneřice 412 559 070 
27.08.2020 čtvrtek MUDr. Hermannová 28.října 11, Děčín 412 519 765 
28.08.2020 pátek MUDr. Goldammer Vítězství 56, Děčín 412 548 188 
29.08.2020 sobota MUDr. Gálová U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 510 666 
30.08.2020 neděle MUDr. Pokorná Ludvíkovice 71 412 511 678 
31.08.2020 pondělí MUDr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737 168 290 
01.09.2020 úterý MUDr. Kubíková Dělnická 1974/1b, Děčín VI 412 535 228 
02.09.2020 středa MUDr. Beranová P. Holého 139/21, Děčín IV 412 531 249 
03.09.2020 čtvrtek MUDr. Slavíková B. Němcové 496/2, Děčín 412 519 625 
04.09.2020 pátek MUDr. Ács U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 510 666 
05.09.2020 sobota MUDr. Kubíková Dělnická 1974/1b, Děčín VI 412 535 228 
06.09.2020 neděle MUDr. Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín 412 507 315 
07.09.2020 pondělí MUDr. Blažková Karla Čapka 211/1, Děčín 412 151 561 
08.09.2020 úterý MUDr. Skála Karla Čapka 211/1, Děčín 413 034 912 
09.09.2020 středa MUDr. Dragančevová U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 510 666 
10.09.2020 čtvrtek MUDr. Hermannová 28.října 11, Děčín 412 519 765 
11.09.2020 pátek MUDr. Stupák U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 510 666 

Stomatologická pohotovostní služba 
Ordinační hodiny: so, ne, svátky 8.00 - 11.00 hod Adresa ordinace Telefon 

22.8. – 23.8. so - ne MUDr. Hladík Weberova 1537/7, Děčín VI 412 539 298 
29.8. – 30.8. so - ne MUDr. Bolfíková Varšavská 1863/7, Děčín VI 412 535 930 
  5.9. – 6.9. so - ne MUDr. Šetek Fügnerova 600/12, Děčín I 412 539 310 

 

pohotovost, inzerce21. srpna 2020

MÁTE AKUTNÍ BOLESTI POHYBOVÉHO APARÁTU? 
OBJEDNÁME VÁS JIŽ DO DRUHÉHO DNE.

FYZIOTONCAR s.r.o.
Scentrum Ústecká 1945/10 | Děčín 4

+420 734 845 589 | www.fyziotoncar.cz

FYZIO POHOTOVOST
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• Vypracování ocenění nemovitostí k dědickým řízením
 finančním a majetkoprávním vyrovnáním.

• Stanovení obvyklé tržní ceny nemovitostí.
• Administrativní zpracování zakázek za velmi příznivé ceny.

výměny balkónových zábradlí
prodej polykarbonátových desek 
(řezání na míru)
montáž polykarbonátových desek
(střechy pergol, skleníky)
montáž a stavba pergol

602 476 357
tel.: 602 973 107

PŘIJMEME PRACOVNÍKY NA REALIZACE ZAHRAD
životopis - horak@zcd.cz

ZAHRADNÍ CENTRUM
BYNOV

• PODZIMNÍ DEKORACE
• SEZÓNNÍ ROSTLINY

DO TRUHLÍKU 
• CHRYZANTÉMY
• ZELENÉ HNOJENÍ
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Inzerce 
ve Zpravodaji:
Věra Hladíková

777 632 826
e-mail: 

hladikova.vera@seznam.cz

ZPRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků. ROZVOZZBOŽÍ

NOVĚ TAKÉ ODTAH VOZIDEL

Renovace koupelnových van 
akrylátovou vložkou 

Vanové zástěny

www.sedy-servis.eu

Krásnostudenecká 32
Děčín VI - Želenice (za Arénou)

Otevřeno
Po, St 8-17, Út, Čt 8-16, Pá 8-15

tel.: 412 519 886
sklenarstvi@golss.cz

SKLENÁŘSTVÍ
 sklenářské služby 
 rámování obrazů 

 prodej izolačních skel
 prodej polykarbonátových desek
 balkonové a vchodové přístřešky

Zemní práce 
mikrobagrem v D ín  a 

okolí.
Lepší malý bagr než 

velká lopata.
Více  info na tel: 

776 6O2 418
nebo 

www.mikrobagr-dc.cz

www.MIKRO
BAGR-DC.cz

ul. Prokopa Holého

TOTÁLNÍ VÝPRODEJ
LETNÍ KOLEKCE
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OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

Nová revoluční metoda měření zraku pomocí 
přístroje POLASKOP 3D u nás v op� ce.

a.s.
Podmokelská obchodní

palubky, podlahovky, terasová prkna, dveře,

OSB desky, pracovní desky, LTD, prkna, hranoly,

střešní latě, hutní materiál, hobbymarket,

obklady RAKO, PCI-lepidla, maltové směsi,

barvy, fasády

Dělnická 73, Děčín Vl. tel.: 412 598 234 OTEVŘENO I V SOBOTU

722 660 040

DŘEVĚNÉ A UHELNÉ BRIKETY

U NÁS DOSTANETE VŽDY SPRÁVNOU MÍRU
www.depodc.cz

tel.: 412 586 545 • mobil 723 131 302

Provádím:
- opravy vodovodních baterií
- montáže pákových baterií
- montáže boilerů
- opravy WC apod.

Ludvík PUK

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let
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21. srpna 2020

SO  22. 8.   17.00   2D
TROLLOVÉ: SVĚTOVÉ TURNÉ

SO  22. 8.   20.00, NE 23. 8.   20.00
ÚT  25. 8.   20.00
ŠARLATÁN

NE  23. 8.   17.00
POČÁTEK

PO  24. 8.   20.00
LOLA

ST  26. 8.   20.00 
CASTING NA LÁSKU

ČT  27. 8.   17.00, NE 30. 8.   17.00 
HURÁ DO DŽUNGLE

ČT  27. 8.   20.00, NE 30. 8.   20.00
TENET

PÁ  28. 8.   17.00, SO 29. 8.   17.00
KŘUPAVÍ MAZLÍČCI

SO  29. 8.   20.00
VOSTO5: PÉRÁK

PO  31. 8.   20.00 
K2 VLASTNÍ CESTOU

Městská knihovna

SO 22. 8.  20.00   jižní zámecké zahrady
STRAŠIDLO CANTERVILLSKÉ
V napínavé komedii O. Wilda zazáří 
B. Štěpánová či M. Zounar. Vstupné: 
předprodej 490 Kč (do 22. 8. 15.00), 
na místě: 590 Kč.

NE  23. 8.   22.00              hlavní nádvoří 
TAMURA
Inscenace na pomezí rozhlasové 
hry, koncertu a komiksu. 

Zámek Děčín

ST  26. 8.   17.00
LODĚ NA ZNÁMKÁCH
Komentovaná prohlídka výstavy 
s autorem výstavy Mgr. Bc. Tomá-
šem Mikou.

Muzeum Děčín

přehled kulturních a společenských akcí   21. 8. -  11. 9. 2020    

Zoo Děčín

SO  29. 8.   14.00
PRAVĚKÁ ZOO
Pohádková cesta pravěkem, kdy 
děti plní různé úkoly, aby na konci 
obdrželi „poklad“. V rámci pohádko-
vé cesty Netopýří dílnička.

Září
HURVÍNKOVY CESTY DO PŘÍRODY
50% sleva na mimořádné progra-
my: Po stopách rysa, Dlouhá cesta 
lososa a „Netopýří jeskyně Progra-
my jsou vhodné pro předškoláky a 
mladší školní žáky. Nutno objednat 
předem.

Pá  21. 8.   17.30
ENERGETICKÁ HARMONIZACE  
- TVOŘÍME NOVOU REALITU

Út   8. 9.     17.45
KURZ ČCHI-KUNG 8 KUSŮ
BROKÁTU PRO ŽENY I MUŽE

Amida centrum

PÁ 21. 8.   19.00 
JB & THE LATE NIGHT BAND, 
ČERNÝ PEPR, ČERVÁNEK
Garáž na vzduchu v pivovaru 
Nomád!

Le Garage Noir

Kino Sněžník

Připravujeme pro vás nové kurzy 
na školní rok 2020/2021

Jazykové:
- angličtina, němčina, italština, 
španělština, francouzština, ruština, 
hebrejština, čeština pro cizince
- dopolední i odpolední, pro začá-
tečníky i pokročilé, výuka pro firmy, 
on-line výuka

Výtvarné:
- šití, knihvazačství, keramika pro 
děti i dospělé, technika kresby, 
výtvarka pro děti

Počítačové:
- pc pro začátečníky, word, excel, 
tvorba www stránek a e-shopu

Hudební výuka:
- bicí nástroje, flétna, trubka, klavír, 
klávesy, akustická i elektrická kyta-
ra, kontrabas, saxofon

Ostatní kurzy:
- trénování paměti
- víkendové workshopy animace, 
tvůrčího psaní, výroby ručního 
papíru, kreslení mandal apod.

Přehled kurzů, přihlášky a více 
informací najdete na:
Vzdelavani.dcknihovna.cz

Otevírací doba o prázdninách:
Hlavní půjčovna a studovna:
Po, Út, Čt: 9 - 12, 13 - 19

Dětské oddělení:
Po, Út, Čt: 9 - 12, 13 - 18

ÚT 25. 8.  18.00 
kostel Povýšení sv. Kříže
VARHANNÍ FASCINACE
– FRANTIŠEK VANÍČEK
Vstupné: dospělí 180 Kč, 140 Kč 
senioři, studenti, ZTP.

28. 8. – 30. 8. 
LETNÍ ZÁMECKÁ ŠKOLA ANGLIČTINY
Lektorka Zuzana Černá

SO 29. 8.   20.00, 21.00, 22.00, 23.00
HRADOZÁMECKÁ NOC
Netradiční prohlídky v netradič-
ním čase. Vstupné: dospělí 140 Kč, 
senioři, studenti, ZTP 100 Kč.

NE 30. 8.   17.00   jižní zámecké zahrady
ČTENÍ S D. MATÁSKEM A E. TUR-
NOVOU
Jednotné vstupné: 130 Kč

SO 29. 8.    20.00, 21.00, 22.00, 23.00
PROHLÍDKY ZÁMKU PO SETMĚNÍ
Netradiční prohlídky v netradič-
ním čase. Prodej vstupenek v den 
prohlídek pouze do 17.00.
Vstupné: dospělí 140 Kč, senioři, 
studenti, ZTP 100 Kč.

ČT  27. 8.   18.00    
DIXIELAND V RŮŽOVÉ ZAHRADĚ
OLD BOYS
Jednotné vstupné: 40 Kč. 

SO 5. 9.   14.00 – 19.00 
hlavní zámecké nádvoří
SLAVNOSTI VÍNA
Ukázka vozů VELOREX.

ČT 10. 9.    18.00                      Rohový sál
CHOPINOVSKÝ KONCERT 
– IVO KAHÁNEK
Vstupné: 200 Kč dospělí/ 160 Kč 
studenti, senioři, ZTP.



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

ZlatnictvíIndigoSkyf
Provozovna 
OC PIVOVAR

Sofijská 2, Děčín 6
T: +420 602 448 099

Provozovna 
ul. TRŽNÍ

Tržní 1069/32, Děčín 4
T: +420 472 717 116

• Zlaté, stříbrné a ocelové šperky, brilianty
• Výrobky z polodrahokamů, čakrové náramky, kyvadla 
• Hodinky, hodiny, řemínky
• Dekorace
• Výměna baterií 

a vodotěsnost hodinek 
v místě 

• Opravy šperků a hodinek
• Výroba snubních prstenů 
• Nastřelování náušnic
• Výkup zlata

Akce SRPEN -10% 

opály ve 
stříbře.

Slevy na 
vybrané 

hodinky a
ž 40%.

Parkování 
u obchod

ů

PRACOVNÍ DOBA: PO-PÁ  7:00 – 18:00, SO-NE 8:00 – 18:00
VOLEJTE: 605 271 046, 731 500 983  • PIŠTE: obchod@popservis.cz

pracovní oděvy a ochranné pomůcky
NOVĚ NA ADRESE: Ústecká 1945/10 (v areálu S-centra, u OC TESCO)

POP SERVIS, s.r.o.

Studenti a učni do 30.9.  SLEVA 10%


